
1    ERHVERV FYN · NR. 2023 ERHVERV FYN · NR.  2023    2

Ellehaven 4A 5900 Rudkøbing Tlf. 62501072
Abildvej 3 5700 Svendborg Tlf. 62221072
Skovballevej 25 5700 Svendborg Tlf. 62541432

inf@risbjerg-as.dk
www.risbjerg-as.dkEn del af – Danmarks stærkeste el og energiinstallatører VÆRDISKABENDE LØSNINGER

Siden Simon Risbjerg i 2004 
overtog Peter Petersen Autorise-
ret El og Kølefirma i Rudkøbing 
har virksomheden været inde i 
en rivende udvikling. 

Ikke bare er det blevet til over-
tagelse af andre firmaer, også 
antallet af ansatte er steget støt 
ligesom yderligere en afdeling 
er blevet en realitet i Svendborg. 
Samtidig er det lykkedes for 
Simon Risbjerg at skabe en så 
professionel og velfungerende 
arbejdsplads, at der også med 
tiden er blevet bud efter hans 
dygtige folk i udlandet. 

Peter Petersen Autoriseret El og 
Kølefirma er i dag blevet til RIS-
BJERG Installation og Service, 
og nu kan Erhverv-Fyn så afslø-
re, at der endnu en gang er posi-
tivt nyt fra virksomheden.
 
– Ja, det er med glæde jeg kan 
fortælle, at vi har købt erhvervs-
bygningen beliggende Rytterha-
ven 8 i Svendborg. Fra 2024 er 
det planen, at vi slår vores to ek-
sisterende enheder sammen til 
en enkelt, som så skal placeres 
der, fortæller Simon Risbjerg.

Han oplyser endvidere, at årsa-
gen til investeringen blandt an-
det handler om plads.
 

– Ja, vi får langt mere plads i de 
nye store lokaler. Det er nød-
vendigt for os blandt andet for-
di vi har et ønske om at udvide 
vores automationsafdeling. 
Samtidig har vi ansat en dygtig 
blikkenslager, hvilket betyder, 
at vi fremtiden kan tilbyde pro-
fessionelt blikkenslagerarbejde. 
I den forbindelse skal vi have in-
vesteret i det helt rigtige udstyr, 
så også på det område får vi brug 
for mere plads.

Endelig skal det nævnes, at vi 
med den nye beliggenhed bliver 
langt mere synlige, end vi har 
været tidligere, fortæller Simon 
Risbjerg. 

Og tilføjer så afslutningsvis:

– Der er ingen tvivl om, at vi har 
været på en fantastisk rejse, si-
den jeg overtog Peter Petersen 
Autoriseret El og Kølefirma i 
2004. I den forbindelse er det 
vigtigt at understrege, at det 
kun har kunnet lade sig gøre, 
fordi jeg har en flok, dedikerede 
og yderst professionelle ansatte. 
De fortjener al den ros de kan få. 
Og i den forbindelse glæder jeg 
mig så også over, at vi i den kom-
mende tid skal fejre to ansatte, 
der begge har ti års jubilæum. 

Investerer 
i nyt stort domicil

Historien om Risbjerg Installation & Service

Positiv udvikling fortsætter i virksomheden RISBJERG Installation og Service, der i 2024 
samler sine aktiviteter i erhvervsbygning beliggende Rytterhaven 8 i Svendborg.

1992  ARROW-RIGHT-LONG  Simon Risbjerg bliver lærling i Peter Petersen 
Autoriseret El og kølefirma.

1996  ARROW-RIGHT-LONG  Færdiguddannet som elektriker.

2002  ARROW-RIGHT-LONG  Simon Risbjerg får mere kundeansvar.

2004  ARROW-RIGHT-LONG  Simon Risbjerg overtager virksomheden  
med seks ansatte.

2005  ARROW-RIGHT-LONG  Starter detailhandel op med lamper og hvidevarer på 
hovedgaden i Rudkøbing.

2009  ARROW-RIGHT-LONG  Overtager et firma i Rudkøbing, der hedder  
Guldager El og senere et andet firma ved navn, 
Elfirmaet Lentz på Sydlangeland.

2010  ARROW-RIGHT-LONG  Flytter til bedre og større erhvervsbygninger  
i Rudkøbing Erhvervsby. Virksomheden er nu  
vokset til 12 ansatte.

2013  ARROW-RIGHT-LONG  Åbner ny afdeling i Svendborg. Det sker efter 
ansættelse af John Petersen, som i dag er 
afdelingsleder i Svendborg-afdelingen.

2014  ARROW-RIGHT-LONG  Dette år overtages også Sydfyns Køleservice i 
Svendborg.

2014  ARROW-RIGHT-LONG  Ansætter professionel bestyrelsesformand Erik 
Persson for at få hjælp og sparring til videre udvikling 
af virksomheden. Samtidig arbejdes der på at få lavet 
en langsigtet planlægning for virksomheden.

2017  ARROW-RIGHT-LONG  Flytter nu også Svendborg-afdelingen til større  
og bedre lokaler på Abildvej nr. 3.

2019  ARROW-RIGHT-LONG  Erik Persson stopper.

2020  ARROW-RIGHT-LONG  Henning Mide tager over som bestyrelsesformand.

2020  ARROW-RIGHT-LONG  Laver en 3-årig strategiplan for virksomheden. 

2021  ARROW-RIGHT-LONG  For første gang sender Simon Risbjerg ansatte over 
Atlanten for at løse opgaver i USA.

2022  ARROW-RIGHT-LONG  Overtager virksomheden Landet Blik Og VVS.

2023  ARROW-RIGHT-LONG  Simon køber erhvervsbygning Rytterhaven 8 i 
Svendborg med det formål i foråret 2024 at samle 
afdelingerne i Tåsinge og Rudkøbing under samme tag.
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